PROCESSO:       PROJETO DE LEI  Nº 364, DE 2002
ASSUNTO:          MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei n.º 364, de 2002, de autoria do nobre Deputado Claury Alves da Silva foi aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls.20 verso, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo 1º - Fica instituída a "Semana Orlando Villas Bôas", a ser comemorada, anualmente, na quarta semana do mês de abril.

Artigo 2º - Na semana de que trata esta lei iniciar-se-ão atividades culturais, promovendo a afirmação da identidade brasileira, consolidando a integração política da cidadania nacional, formada na diversidade de suas raízes étnicas.

Parágrafo único - Os eventos de que trata o "caput" estender-se-ão de abril a outubro.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias consignadas em orçamento, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

DC/ DPL, em 13 de março de 2003.

Marcia Pupo de Moura

Diretora